

**Agentia asigurare resurse si
administrare patrimoniu,
Ministerul Apararii**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Reparatia capitala ale unor incaperi de serviciu din cladirea nr.52, Tabara Militara
123**

Valoarea de deviz 250 977,88 lei

Intocmit in prețuri curente 11.09.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		Total Lucrari de reparatie Inklusiv salariu				0,00
		2. Capitolul 1.1 Lucrari de demolare				
1	RpIC19C	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2" -2"	m	20,00	31,21	624,28
2	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	7,20	8,00	57,60
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	11,10	21,00	233,10
4	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor Materiale marunte (vaselina, benzina, cirpe etc)=1,05	kg	200,00	1,37	274,35
5	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice	kg	350,00	3,19	1 117,41
6	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si	m2	200,00	47,00	9 400,00

1	2	3	4	5	6	7
		tavane din metal				
7	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	25,00	66,82	1 670,50
8	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hartie lavabila sau semilavabila	m2	20,00	17,10	342,00
9	TrB01C2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, aruncare, descarcare, rasturnare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	30,00	46,50	1 395,00
10	TrB22H1A 2	Transportul materialelor cu macaraua-turn de 10-15 tf, avind bratul de 12 m, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor de pina la 0,5 t., iar inaltimea de ridicare de 6-12 m coborire materiale	t	20,00	85,75	1 715,00
11	TrB22H1A 2	Transportul materialelor cu macaraua-turn de 10-15 tf, avind bratul de 12 m, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor de pina la 0,5 t., iar inaltimea de ridicare de 6-12 m ridicare materiale	t	20,00	85,75	1 715,00
12	TsI50B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km	t	20,00	79,50	1 590,00
		Total Capitolul 1.1 Lucrari de demolare Inclusiv salariu				20 134,24 15 755,70
		3. 1.2. Lucrari de reparatie				
13	CG36A	Pardoseli din placi OSB 22 mm montale pe uscat cu pozarea stratului folie din scinduri grosimea 40*40 mm Materiale marunte (cuie)=1,01	m2	70,00	315,70	22 098,71
14	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp Materiale marunte (cuie)=1,01	m2	70,00	294,88	20 641,78
15	CK23C	Ferestre din mase plastice cu 6	m2	11,10	2 512,08	27 884,08

1	2	3	4	5	6	7
		camere deschidere in 2 pozitii + geam termopan 4"S" grosimea 32 mm (reflata), inclusiv plasa antiinsecte				
16	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi Materiale marunte (dopuri)=1,02	m	5,30	168,47	892,88
17	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	5,30	123,22	653,07
18	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolare	m2	130,00	237,07	30 819,02
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	130,00	4,90	637,00
20	CN34A	Tapete compuse dintr-un strat de PVC compact cu model si un strat de protectie din PVC transparent aplicate pe pereti gletuiti	m2	130,00	85,97	11 175,45
21	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime Коэффициент к трудозатратам=2,00 Коэффициент к материалам=2,00 Коэффициент к машинам=2,00	m	26,40	102,38	2 702,84
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	10,60	4,90	51,94
23	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2	10,60	72,36	767,02
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	10,60	4,90	51,94
25	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	10,60	35,43	375,60

1	2	3	4	5	6	7
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	10,60	4,90	51,94
27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	10,60	51,77	548,80
28	CK03A1	Usi din MDF interioare	m2	2,10	2 169,11	4 555,13
29	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	65,00	337,93	21 965,45
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	20,00	4,90	98,00
31	CN34A	Tapete din vinil. Baghete 40*50 mm latime incapere auxiliara	m2	20,00	85,97	1 719,30
32	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	5,00	51,77	258,87
		Total 1.2. Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				147 948,81 36 560,80
		4. 1.3. Incalzirea				
33	SA21B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm Fiberglass	m	20,00	41,38	827,62
34	SA37C	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau PVC montată prin încadrare, conductele avind diametrul de 1"	buc	20,00	18,95	378,92
35	SA21A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm	m	5,00	31,96	159,82
36	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv 500*80*90 mm	buc	3,00	1 610,17	4 830,51
37	IB20B	Elemente de sustinere pentru	buc	12,00	28,30	339,60

1	2	3	4	5	6	7
		corpuri de incalzire, montat pe zid de beton				
38	IC53B	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 3/4" ...1"	buc	6,00	87,18	523,08
39	RpIC40C	Montarea cotului de racord olandez, cu diametrul de 3/4"	buc	6,00	68,77	412,63
40	RpIC26A	Montarea flanselor rotunde, cu guler filetat, din otel forjat plate sau ovale, la conducte de presiune, la posturi TRAFU, avind presiunea nominala de 40at si diametrul de 50sau 65 mm Materiale marunte suruburi, cauciuc, vopsea, cinepa etc)=1,03	buc	6,00	83,21	499,26
41	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 20 mm	buc	6,00	155,31	931,85
42	CK30A	Masca pentru conducte gata confectionata din MDF 112*19*81.5 cm alb	buc	3,00	536,46	1 609,38
		Total 1.3. Incalzirea Inclusiv salariu				10 512,66 1 598,00
		5. Lucrari electrice				
43	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,50	2 345,05	1 172,53
44	pret	Teava flexibila d=25 mm	m	50,00	18,00	900,00
45	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,70	1 678,20	1 174,74
46	pret	Cablu cu fire din cupru VVGng 3*2.5 mm	m	40,00	15,80	632,00
47	pret	Cablu cu fire din cupru VVGng 3*1.5 mm	m	30,00	12,50	375,00
48	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat LED pentru Armstrong Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,02	buc	10,00	488,00	4 880,00
49	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet	buc	1,00	214,93	214,93

1	2	3	4	5	6	7
		echipate Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,04				
50	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare	buc	6,00	65,99	395,94
51	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158	buc	2,00	63,53	127,06
		Total Lucrari electrice Inclusiv salariu				9 872,19 1 711,00

		Total	lei	188 467,90
		Asigurarea sociala	24,00 %	13 350,12
		Transportarea materialelor	2,00 %	2 547,99
		Total	100,00 +	204 366,01
		Cheltuieli de regie	2,00 %	4 087,32
		Total	100,00 +	208 453,33
		Beneficiu de deviz	2,00 %	4 169,07
		Total	100,00 +	212 622,40
		TVA	20,00 %	42 524,48
		Total deviz: Inclusiv salariu		250 977,88

Intocmit

SRL Invocom Prim

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Agentia asigurare resurse si administrare
patrimoniu, Ministerul Apararii

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Agentia asigurare resurse si
administrare patrimoniu,
Ministerul Apararii**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

**Reparatia capitala ale unor incaperi de serviciu din cladirea nr.52, Tabara Militara
123**

Valoarea de deviz 250 977,88 lei

Intocmit in prețuri curente 11.09.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	20,58	50,00	1 029,00
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	4,77	50,00	238,50
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	33,71	50,00	1 685,60
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,23	50,00	11,55
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	5,66	50,00	283,05
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	161,00	50,00	8 050,00
7.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	11,50	50,00	575,00
8.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	10,68	50,00	534,00
9.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	16,03	50,00	801,60
10.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	13,64	50,00	682,00
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	104,03	50,00	5 201,70
12.	7212030022700	Sudor	h-om	0,80	50,00	40,00
13.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	2,85	50,00	142,50
14.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	14,50	50,00	725,00
15.	7422010060100	Timplar	h-om	235,04	50,00	11 751,90
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	47,50	50,00	2 375,00
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	84,24	50,00	4 212,05
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	113,43	50,00	5 671,55
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	232,31	50,00	11 615,50
Total manopera						55 625,50

Materiale:

1.	012	Dulapi de rasinoase 40*40 mm	m3	0,92	4 500,00	4 140,00
2.	0152	teava f;lexibila d=25 mm	m	50,00	18,00	900,00
3.	05213	Cablu VVGng 3*1.5 mm	m	30,00	12,50	375,00
4.	0523	Cablu VVGng 3*2.5 mm	m	40,00	15,80	632,00
5.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00	0,00	0,00
6.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,00	0,00	0,00
7.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00	0,00	0,00
8.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,48	57,00	27,36
9.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	6,70	32,00	214,40
10.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	6,70	5,00	33,50
11.	1111000100020	Intrepruator dublu	buc	2,00	45,00	90,00

12.	1111000100048	Strat sintetic	m2	148,47	10,00	1 484,70
13.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,10	25,00	2,50
14.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,00	280,00	0,42
15.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,45	280,00	127,15
16.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,02	280,00	6,72
17.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,81	12,00	9,72
18.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,20	12,00	2,40
19.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	1,08	45,00	48,60
20.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din MDF	m2	2,10	2 050,00	4 305,00
21.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	11,10	2 450,00	27 195,00
22.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	63,63	12,00	763,56
				63,63	25,00	1 590,75
23.	2051142950700	Dibluri	buc	12,00	0,50	6,00
24.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	195,00	1,00	195,00
25.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,50	25,00	12,50
26.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,10	15,00	1,50
27.	2124117352904	Tapet din PVC cu strat de protectie din PVC transparent	m2	165,00	35,00	5 775,00
28.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,60	12,00	7,20
29.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	2,87	20,00	57,30
30.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	4,53	14,50	65,69
31.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,83	85,00	155,68
32.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	27,27	21,00	572,67
33.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,29	57,00	16,42
34.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	6,24	52,00	324,48
35.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,56	32,00	18,05
36.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	11,38	24,00	273,00
37.	2430226101260	Grund miniu	kg	0,15	42,00	6,30
38.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,37	115,00	157,01
39.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	35,23	5,20	183,20
40.	2462106110551	Adeziv pe baza de rasini acrilice	kg	52,50	25,00	1 312,50
41.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rola 10m x 15mm	m	0,40	5,00	2,00
42.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	130,00	3,50	455,00
43.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	5,41	145,00	783,87
44.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	5,30	115,00	609,50
45.	2521216717050	Teava din material plastic d=25 mm Fiberglass	m	20,40	18,50	377,40
46.	25212167170501	Teava din material plastic d=20 mm Fiberglass	m	5,10	14,20	72,42
47.	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune d=25 mm	buc	15,60	7,25	113,10
48.	25231567194011	Mufa din material plastic pt. electrofuziune d=20 mm	buc	3,90	4,25	16,57
49.	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune d=25 mm	buc	1,60	4,50	7,20
50.	25231567194311	Cot din material plastic pt. electrofuziune d=20mm	buc	0,40	3,25	1,30
51.	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune d=25 mm	buc	14,20	6,85	97,27
52.	25231567194511	Teu din material plastic pt. electrofuziune d=20 mm	buc	3,55	5,80	20,59
53.	2523156719461	Reductie din material plastic pt. electrofuziune d=25 mm	buc	2,20	7,50	16,50
54.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	305,50	2,50	763,75
55.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	68,71	2,50	171,78
56.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	6,20	2,50	15,50
57.	2652102100713	Var pasta	m3	0,07	2 500,00	184,75
58.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	15,98	5,90	94,26
59.	2653102100831	Amestec uscat	kg	75,68	4,25	321,66

60.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	11,18	7,50	83,86
61.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	136,50	52,00	7 098,00
62.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,37	0,00	0,00
63.	2670112202950	Bagheta	m	67,50	12,50	843,75
64.	2670112204051	Placi din laminat	m2	74,23	185,00	13 733,48
65.	26701122040511	Placi din OSB 22 mm	m2	74,23	160,00	11 877,60
66.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	87,24	5,00	436,20
67.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,99	12,00	11,92
68.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,49	35,00	16,98
69.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	95,55	22,00	2 102,10
70.	2710703520285	Profil de suport	m	286,00	27,00	7 722,00
71.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	68,25	215,00	14 673,75
72.	2746167335100	Priza dubla	buc	6,12	45,00	275,40
73.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	8,00	2,50	20,00
74.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,15	18,00	2,70
75.	2822115700000	Radiator 10 sectii	buc	3,00	1 500,00	4 500,00
76.	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	12,00	15,00	180,00
77.	2840127329600	Masca pentru conducte	buc	3,00	475,00	1 425,00
78.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,19	29,00	5,48
79.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	104,72	0,60	62,83
80.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 678,30	0,20	335,66
81.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	12,00	0,50	6,00
82.	2874136313300	Diblu din metal	buc	260,00	0,50	130,00
83.	2874136313332	Diblu cu expandare marimea 6	buc	24,00	0,75	18,00
84.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,04	2,50	2,60
85.	28752741190001	Cot racord olandez PPR 25*1/2	buc	6,00	75,00	450,00
86.	28752741190002	Cot racord olandez 3/4	buc	6,00	55,00	330,00
87.	2875274123510	Dop din fonta	buc	6,00	12,00	72,00
88.	28752742027001	Robinet cu dublu reglaj d=20 mm	buc	6,00	145,00	870,00
89.	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d=25 mm	buc	20,00	1,25	25,00
90.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,04 10,20	185,00 425,00	192,40 4 335,00
91.	2875274403300	Flansa rotunda cu guler filetat	buc	6,18	32,00	197,76
92.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	9,00	1,20	10,80
93.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,04	5,70	5,93
94.	3220137315778	Decapant	kg	0,15	18,00	2,70
95.	4011106202741	Energie electrica	kw	7,77	2,67	20,75
96.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,19	10,00	11,90
97.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,02	10,00	0,20
98.	4100126202818	Apa	m3	0,26	10,00	2,61
99.	5009030	Flanse	10 buc	0,50	5,00	2,50
100.	5009031	Scoabe	10 buc	3,35	3,00	10,05
101.	5009061	Fisa de izolatie	buc	9,00	1,20	10,80
102.	5009070	Racordari	10 buc	0,90	10,00	9,00
103.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,01	1 000,00	5,80
104.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,00	50,00	0,14
105.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,01	100,00	0,67
106.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,35	35,00	12,25
107.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	9,09	5,00	45,45
		Total materiale de constructii				127 399,70

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,33	250,00	82,00
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	2,10	250,00	525,00
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	2,10	45,00	94,50

4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	7,90	25,00	197,50
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,35	15,00	20,25
6.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,06	250,00	15,00
7.	2875277400000	Compresor	h-ut	3,34	15,00	50,09
8.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,83	12,00	33,95
9.	2922140006706	Macara turn cu brat inclinabil, 3,1-12,5 TF moment maxim=80-150 TFM	h-ut	9,80	250,00	2 450,00
10.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,33	15,00	4,88
11.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	6,42	12,00	77,01
12.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	3,29	15,00	49,29
13.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,61	12,00	7,31
14.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	7,89	12,00	94,63
15.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	3,25	25,00	81,25
16.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,42	12,00	29,04
17.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	6,36	250,00	1 590,00
18.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,33	125,00	41,00
Total utilaje de construcții						5 442,70

Total	lei	188 467,90
Asigurarea sociala	24,00 %	13 350,12
Transportarea materialelor	2,00 %	2 547,99
Total	100,00 +	204 366,01
Cheltuieli de regie	2,00 %	4 087,32
Total	100,00 +	208 453,33
Beneficiu de deviz	2,00 %	4 169,07
Total	100,00 +	212 622,40
TVA	20,00 %	42 524,48

Total deviz:

**250 977,8
8**

Intocmit

SRL Invocom Prim

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Agentia asigurare resurse si administrare
patrimoniu, Ministerul Apararii

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Agentia asigurare resurse si administrare
patrimoni, Ministerul Apararii

Investitor Agentia asigurare resurse si
administrare patrimoniu, Ministerul
Apararii

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		2. Capitolul 1.1 Lucrari de demolare				
1	RpIC19C	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2" -2"	m			31,21
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,42	50,00	21,00
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,30	12,00	3,60
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,11	20,00	2,20
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,202	14,50	2,93
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,033	45,00	1,49
2	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			8,00
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,16	50,00	8,00
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			21,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,21	50,00	10,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	50,00	10,50
4	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor Materiale marunte (vaselina, benzina, cirpe etc)=1,05	kg			1,37
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,02	50,00	1,00
	7212030022700	Sudor	h-om	0,004	50,00	0,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,001	50,00	0,05
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,001	14,50	0,02
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0015	20,00	0,03
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0003	250,00	0,07
5	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice	kg			3,19
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,03	50,00	1,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,03	50,00	1,50
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	14,50	0,01
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,001	20,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,003	12,00	0,04
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,005	25,00	0,13
6	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din imetal	m2			47,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,47	50,00	23,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,47	50,00	23,50
7	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2			66,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,32	50,00	66,00
	4100126202818	Apa	m3	0,01	10,00	0,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,06	12,00	0,72
8	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			17,10
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,32	50,00	16,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	10,00	0,50
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,03	12,00	0,36
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,01	12,00	0,12

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	12,00	0,12
9	TrB01C2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, aruncare, descarcare, rasturnare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			46,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,93	50,00	46,50
10	TrB22H1A2	Transportul materialelor cu macaraua-turn de 10-15 tf, avind bratul de 12 m, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor de pina la 0,5 t., iar inaltimea de ridicare de 6-12 m coborire materiale	t			85,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,49	50,00	24,50
	2922140006706	Macara turn cu brat inclinabil, 3,1-12,5 TF moment maxim=80-150 TFM	h-ut	0,245	250,00	61,25
11	TrB22H1A2	Transportul materialelor cu macaraua-turn de 10-15 tf, avind bratul de 12 m, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor de pina la 0,5 t., iar inaltimea de ridicare de 6-12 m ridicare materiale	t			85,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,49	50,00	24,50
	2922140006706	Macara turn cu brat inclinabil, 3,1-12,5 TF moment maxim=80-150 TFM	h-ut	0,245	250,00	61,25
12	TsI50B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km	t			79,50
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,318	250,00	79,50
		3. 1.2. Lucrari de reparatie				
13	CG36A	Pardoseli din placi OSB 22 mm montale pe uscat cu pozarea stratului folie din scinduri grosimea 40*40 mm Materiale marunte (cuie)=1,01	m2			315,70
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,15	50,00	57,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	50,00	7,50
	26701122040511	Placi din OSB 22 mm	m2	1,05	160,00	169,68
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,05	10,00	10,61
	012	Dulapi de rasinoase 40*40 mm	m3		4 500,00	59,14
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,90	12,00	10,91
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	12,00	0,36
14	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp Materiale marunte (cuie)=1,01	m2			294,88
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,15	50,00	57,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	50,00	7,50
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,05	185,00	196,19
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,05	10,00	10,61
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,90	25,00	22,73
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	12,00	0,36
15	CK23C	Ferestre din mase plastice cu 6 camere deschidere in 2 pozitii + geam termopan 4"S" grosimea 32 mm (reflata), inclusiv plasa antiinsecte	m2			2 512,08
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,51	50,00	25,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	50,00	2,50
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,00	2 450,00	2 450,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,00	0,60	1,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,165	85,00	14,03
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,123	115,00	14,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,40	5,00	2,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,70	2,67	1,87
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	12,00	0,24
16	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi Materiale marunte (dopuri)=1,02	m			168,47
	7422010060100	Timplar	h-om	0,28	50,00	14,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	50,00	4,00
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,00	145,00	147,90
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,00	0,60	2,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	12,00	0,12
17	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m			123,22
	7422010060100	Timplar	h-om	0,08	50,00	4,00

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	50,00	0,50
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,00	115,00	115,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,00	0,60	3,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	12,00	0,12
18	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolare	m2			237,07
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,787	50,00	89,35
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,05	52,00	54,60
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,735	22,00	16,17
	2710703520285	Profil de suport	m	2,20	27,00	59,40
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,35	2,50	5,88
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m		3,50	3,50
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,271	5,20	1,41
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	24,00	2,10
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,50	1,00	1,50
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,91	0,20	2,58
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	12,00	0,08
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	12,00	0,51
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
20	CN34A	Tapete compuse dintr-un strat de PVC compact cu model si un strat de protectie din PVC transparent aplicate pe pereti gletuiti	m2			85,97
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,60	50,00	30,00
	2124117352904	Tapet din PVC cu strat de protectie din PVC transparent	m2	1,10	35,00	38,50
	2462106110551	Adeziv pe baza de rasini acrilice	kg	0,35	25,00	8,75
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,10	5,90	0,59
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	5,00	2,50
	2670112202950	Bagheta	m	0,45	12,50	5,63
21	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime Коэффициент к трудозатратам=2,00 Коэффициент к материалам=2,00 Коэффициент к машинам=2,00	m			102,38
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,51	50,00	51,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,33	50,00	33,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,29	2,50	6,45
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	2 500,00	7,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,007	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	280,00	4,82
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	10,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	12,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0015	12,00	0,04
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
23	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2			72,36
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,64	50,00	32,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	4,25	30,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	10,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,05	12,00	0,60
	2952270000000	Aregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,31	15,00	4,65
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,315	15,00	4,73
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25

1	2	3	4	5	6	7
25	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			35,43
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,50	7,91
	4100126202818	Apa	m3	0,001	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	12,00	0,01
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			51,77
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	52,00	20,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	5,90	0,35
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	12,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	10,00	0,02
28	CK03A1	Usi din MDF interioare	m2			2 169,11
	7422010060100	Timplar	h-om	1,69	50,00	84,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,11	50,00	5,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	50,00	12,50
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din MDF	m2	1,00	2 050,00	2 050,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,09	29,00	2,61
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,473	12,00	5,68
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,231	35,00	8,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	12,00	0,24
29	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			337,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	50,00	7,50
	7422010060100	Timplar	h-om	2,05	50,00	102,50
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,00	0,50	2,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,05	215,00	225,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	12,00	0,18
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2			4,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
31	CN34A	Tapete din vinil. Baghete 40*50 mm latime incapere auxiliara	m2			85,97
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,60	50,00	30,00
	2124117352904	Tapet din PVC cu strat de protectie din PVC transparent	m2	1,10	35,00	38,50
	2462106110551	Adeziv pe baza de rasini acrilice	kg	0,35	25,00	8,75
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,10	5,90	0,59
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	5,00	2,50
	2670112202950	Bagheta	m	0,45	12,50	5,63
32	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			51,77
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	52,00	20,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	5,90	0,35
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	12,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	10,00	0,02
		4. 1.3. Incalzirea				
33	SA21B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm Fiberglass	m			41,38
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,20	50,00	10,00
	2521216717050	Teava din material plastic d=25 mm Fiberglass	m	1,02	18,50	18,87
	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune d=25 mm	buc	0,08	4,50	0,36

1	2	3	4	5	6	7
	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune d=25 mm	buc	0,71	6,85	4,86
	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune d=25 mm	buc	0,78	7,25	5,66
	2523156719461	Reductie din material plastic pt. electrofuziune d=25 mm	buc	0,11	7,50	0,82
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,02	25,00	0,50
	3220137315778	Decapant	kg	0,006	18,00	0,11
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0133	15,00	0,20
34	SA37C	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau PVC montată prin încastrare, conductele având diametrul de 1"	buc			18,95
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,33	50,00	16,50
	2875274204040	Bratară pt. tevi de instalatii de apă și gaze d=25 mm	buc	1,00	1,25	1,25
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, în suluri de 1 m	kg	0,005	15,00	0,07
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,31	2,50	0,78
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	280,00	0,34
	4100116202820	Apă potabilă	m3	0,001	10,00	0,01
35	SA21A	Teava din material plastic îmbinată prin sudură prin electrofuziune, în coloane la clădiri de locuit și social culturale, având diametrul de 20 mm	m			31,96
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,18	50,00	9,00
	25212167170501	Teava din material plastic d=20 mm Fiberglass	m	1,02	14,20	14,48
	25231567194311	Cot din material plastic pt. electrofuziune d=20mm	buc	0,08	3,25	0,26
	25231567194511	Teu din material plastic pt. electrofuziune d=20 mm	buc	0,71	5,80	4,12
	25231567194011	Mufa din material plastic pt. electrofuziune d=20 mm	buc	0,78	4,25	3,31
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,02	25,00	0,50
	3220137315778	Decapant	kg	0,006	18,00	0,11
	2940600002994	Aparat de sudură	h-ut	0,0119	15,00	0,18
36	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator având pînă la 10 elemente, inclusiv 500*80*90 mm	buc			1 610,17
	7136040011749	Instalator încălzire și gaze	h-om	2,00	50,00	100,00
	2822115700000	Radiator 10 secții	buc	1,00	1 500,00	1 500,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,03	45,00	1,35
	2430126100338	Soluție de etansare	kg	0,06	32,00	1,92
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,05	18,00	0,90
	2875276313344	Diblu cu expansiune cu D= 8	buc	3,00	1,20	3,60
	2952270007609	Mășină de gaurit electrică	h-ut	0,20	12,00	2,40
37	IB20B	Elemente de susținere pentru corpuri de încălzire, montat pe zid de beton	buc			28,30
	7136040011749	Instalator încălzire și gaze	h-om	0,20	50,00	10,00
	2822115708001	Element de susținere (cronstein)	buc	1,00	15,00	15,00
	2874136313332	Diblu cu expansiune marimea 6	buc	2,00	0,75	1,50
	2952270007609	Mășină de gaurit electrică	h-ut	0,15	12,00	1,80
38	IC53B	Racord olandez U2, negru, având diametrul de 3/4" ...1"	buc			87,18
	7136040011749	Instalator încălzire și gaze	h-om	0,20	50,00	10,00
	28752741190001	Cot racord olandez PPR 25*1/2	buc	1,00	75,00	75,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,02	45,00	0,90
	2430126100338	Soluție de etansare	kg	0,04	32,00	1,28
39	RpIC40C	Montarea cotului de racord olandez, cu diametrul de 3/4"	buc			68,77
	7136040011800	Instalator încălzire	h-om	0,20	50,00	10,00
	28752741190002	Cot racord olandez 3/4	buc	1,00	55,00	55,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,023	45,00	1,03
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,048	57,00	2,74
40	RpIC26A	Montarea flanselor rotunde, cu guler filetat, din oțel forjat plate sau ovale, la conducte de presiune, la posturi TRAF0, având presiunea nominală de 40at și diametrul de 50sau 65 mm Materiale marunte suruburi, cauciuc, vopsea, cinepa etc)=1,03	buc			83,21
	7136040011800	Instalator încălzire	h-om	0,88	50,00	44,00
	2875274403300	Flansa rotundă cu guler filetat	buc	1,00	32,00	32,96
	3110500002401	Aparat de sudură 28-35 Kw	h-ut	0,25	25,00	6,25
41	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau	buc			155,31

1	2	3	4	5	6	7
		retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 20 mm				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,18	50,00	9,00
	28752742027001	Robinet cu dublu reglaj d=20 mm	buc	1,00	145,00	145,00
	1714227322940	Cineta fuior	kg	0,012	45,00	0,54
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,024	32,00	0,77
42	CK30A	Masca pentru conducte gata confectionata din MDF 112*19*81.5 cm alb	buc			536,46
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,95	50,00	47,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	50,00	7,50
	2840127329600	Masca pentru conducte	buc	1,00	475,00	475,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,20	2,50	0,50
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0005	280,00	0,14
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,00	0,60	3,60
	2430226101260	Grund miniu	kg	0,05	42,00	2,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	12,00	0,12
		5. Lucrari electrice				
43	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 345,05
	1	Muncitor	h-om	23,80	50,00	1 190,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	0,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,96	57,00	54,72
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,40	32,00	428,80
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,40	5,00	67,00
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,20	25,00	5,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,00	5,00	5,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,70	3,00	20,10
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,00	1,20	21,60
	5009070	Racordari	10 buc	1,80	10,00	18,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,11	250,00	27,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,80	25,00	395,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,70	15,00	40,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,84	12,00	58,08
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,11	125,00	13,75
44	pret	Teava flexibila d=25 mm	m			18,00
	0152	teava flexibila d=25 mm	m	1,00	18,00	18,00
45	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 678,20
	1	Muncitor	h-om	12,40	50,00	620,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	0,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	0,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	0,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	1 000,00	8,29
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	50,00	0,21
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	100,00	0,96
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,50	35,00	17,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,39	250,00	97,50
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,00	250,00	750,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,00	45,00	135,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,39	125,00	48,75
46	pret	Cablu cu fire din cupru VVGng 3*2.5 mm	m			15,80
	0523	Cablu VVGng 3*2.5 mm	m	1,00	15,80	15,80
47	pret	Cablu cu fire din cupru VVGng 3*1.5 mm	m			12,50
	05213	Cablu VVGng 3*1.5 mm	m	1,00	12,50	12,50
48	RpEF02A	Montarea corpurilor de iluminat LED pentru Armstrong Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,02	buc			488,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,09	50,00	54,50
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,00	425,00	433,50
49	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc			214,93

1	2	3	4	5	6	7
		Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,04				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,28	50,00	14,00
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,00	185,00	192,40
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,00	5,70	5,93
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,00	2,50	2,60
50	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare	buc			65,99
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,31	50,00	15,50
	2746167335100	Priza dubla	buc	1,02	45,00	45,90
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,00	2,50	2,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,005	5,90	0,03
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	12,00	0,06
	2051142950700	Dibluri	buc	2,00	0,50	1,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,00	0,50	1,00
51	RpEE14A	Montarea intreruptoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158	buc			63,53
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,30	50,00	15,00
	1111000100020	Intrerupator dublu	buc	1,00	45,00	45,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,00	2,50	2,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,005	5,90	0,03
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,20	5,00	1,00

APROBAT:

Intocmit
SRL Invocom Prim

Investitor
Agentia asigurare resurse si administrare
patrimoniului, Ministerul Apararii

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.